
  

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

42 заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

«29» декабря 2024 г. г. Амвросиевка № 171 

 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ К 

ДЕТСКИМ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ, МЕДИЦИНСКИМ 

ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБЪЕКТАМ СПОРТА, ВОКЗАЛАМ, ОБЪЕКТАМ 

ВОЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ 

РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ И 

СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ, РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА 

АЛКОГОЛЬНОЙ И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ 

ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 

№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - 

Донецкой Народной Республики», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 

171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  Правилами 

определения органами местного самоуправления границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания», утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220, Законом Донецкой Народной 

Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в 



Донецкой Народной Республике», поручением Главы Донецкой   Народной   

Республики   от  22.03.2023   №  01-87/291,  Уставом муниципального 

образования Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Амвросиевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, Регламентом 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва, утвержденным решением Амвросиевского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82, Амвросиевский 

муниципальный совет Донецкой Народной Республики первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Перечень детских, образовательных, медицинских 

организаций, объектов спорта, вокзалов, объектов военного назначения, на 

прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, розничная продажа 

алкогольной и спиртосодержащей продукции при оказании услуг 

общественного питания на территории муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее 

– Перечень объектов) (прилагается).   

 

2. Утвердить минимальное значение расстояния границ прилегающих 

территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной и спиртосодержащей продукции на 

территории муниципального образования Амвросиевский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики: 

 

2.1. От детских и образовательных организаций до границ прилегающих 

территорий – 50 метров; 

 

2.2. От объектов спорта до границ прилегающих территорий – 50 метров; 

 

2.3. От объектов военного назначения до границ прилегающих 

территорий – 50 метров; 

 

2.4. От медицинских организаций до границ прилегающих территорий – 

30 метров; 

 

2.5. От вокзалов до границ прилегающих территорий – 30 метров. 

 

3. Утвердить минимальное значение расстояния границ прилегающих 

территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной и спиртосодержащей продукции при 

оказании услуг общественного питания на территории муниципального 

образования Амвросиевский муниципальный округ: 

 



3.1. От детских и образовательных организаций до границ прилегающих 

территорий – 30 метров; 

 

3.2. От объектов спорта до границ прилегающих территорий – 30 метров; 

 

3.3. От объектов военного назначения до границ прилегающих 

территорий – 30 метров; 

 

3.4. От медицинских организаций до границ прилегающих территорий – 

30 метров;   

 

3.5. От вокзалов до границ прилегающих территорий – 30 метров. 

 

4. Определить способ расчета расстояния от организаций и объектов, 

указанных в Перечне объектов, до границ прилегающих территорий,                   

на которых не допускается розничная продажа алкогольной и 

спиртосодержащей продукции на территории муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,                

в следующем порядке: 

 

4.1. Расчет расстояния осуществлять по маршруту движения пешехода 

(тротуарам, пешеходным переходам). При пересечении пешеходной зоны с 

проезжей частью расстояние необходимо измерять по ближайшему 

пешеходному переходу, обозначенному в соответствии с Правилами 

дорожного движения Российской Федерации. 

 

4.2. При наличии в организациях и (или) объектах, стационарных 

торговых объектах более одного входа для посетителей, при определении 

границ прилегающих территорий производить расчет от ближайшего входа в 

организацию и (или) объект до ближайшего входа в стационарный торговый 

объект. 

 

5. Управлению архитектуры, градостроительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации Амвросиевского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики (Щуров В.В.) в течение 2 месяцев 

после вступления в силу настоящего решения организовать работу по 

подготовке схем границ прилегающих территорий для каждой организации и 

(или) объекта, указанных в Перечне объектов. 

 

6. Отделу торговли, бытового обслуживания и защиты прав 

потребителей администрации Амвросиевского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики (Криворучко И.А.) направить копию 

настоящего решения в Министерство промышленности и торговли Донецкой 

Народной Республики не позднее 30 календарных дней со дня его принятия. 

 



7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании Государственная информационная система нормативных 

правовых актов Донецкой Народной Республики - gisnpa-dnr.ru.  

 

8. Координацию работы за выполнением настоящего решения 

возложить на первого заместителя главы администрации Амвросиевского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики Кудрявцева Д.А., 

контроль оставляю за собой.    

 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ   

Донецкой Народной Республики               И.В. Лызов  

 

 

 

Председатель 

Амвросиевского муниципального               

совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва          А.А. Шульга 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
решением Амвросиевского 
муниципального совета 
Донецкой Народной Республики 
первого созыва 
от 29.12.2024 № 171 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДЕТСКИХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ, МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 

ОБЪЕКТОВ СПОРТА, ВОКЗАЛОВ, ОБЪЕКТОВ ВОЕННОГО 

НАЗНАЧЕНИЯ, НА ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЯХ К КОТОРЫМ 

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ И 

СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ,  РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА 

АЛКОГОЛЬНОЙ И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ 

ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

№ 

сх

ем

ы 

Наименование 

организации/объекта 

Местонахождение объекта 

1.  МБОУ «Амвросиевская 

школа № 2» Амвросиевского 

района 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ, 

г. Амвросиевка, пл. Ленина, д. 1 

2.  МБОУ «Амвросиевская 

школа № 4» Амвросиевского 

района 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,   

г. Амвросиевка, ул. 2-я Пятилетка, д. 17 

3.  МБОУ «Амвросиевская 

школа № 5» Амвросиевского 

района   

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,   

г. Амвросиевка, ул. Ульяновская, д. 40 

4.  МБОУ «Амвросиевская 

школа № 6» Амвросиевского 

района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                   

г. Амвросиевка, ул. Молодежная, д.3а  

Филиал:  Донецкая Народная 

Республика, Амвросиевский 

муниципальный округ,  г. Амвросиевка, 

ул. Интернациональная, д.11а 



5.  МБОУ «Новоамвросиевская 

школа» Амвросиевского 

района 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,    

пгт. Новоамвросиевское, ул. Некрасова,               

д. 4 

6.  МБОУ «Войковская школа» 

Амвросиевского района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ, 

пгт. Войковский, ул. Школьная, 1 

7.  МБОУ «Кутейниковская 

школа» Амвросиевского 

района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                 

пгт. Кутейниково, ул. Школьная, д. 54 

8.  МБОУ «Кленовская школа» 

Амвросиевского района 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                      

п. Кленовка, ул. Ленина, д. 1 

9.  МБОУ «Металлистовская 

школа им. Н. Островского» 

Амвросиевского района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,        

п. Металлист, ул. Ленина, д. 9 

10.  МБОУ «Благодатновская 

школа» Амвросиевского 

района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,        

с. Благодатное, ул. Мира, д. 41 

11.  МБОУ «Белояровская школа» 

Амвросиевского района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,       

с. Белояровка, ул. Школьная, б/н  

12.  МБОУ «Василевская школа» 

Амвросиевского района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,         

с. Василевка, ул. Школьная, 22 

13.  МБОУ «Лисиченская школа» 

Амвросиевского района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                           

п. Лисичье, ул. Московская, д. 80 

14.  МБОУ «Ульяновская школа» 

Амвросиевского района 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                 

п. Ульяновское, ул. Ленина, д. 10 

15.  МБОУ «Успенская школа» 

Амвросиевского района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                           

с. Успенка, ул. Партизанская, б/н  

16.  МБОУ «Многопольский УВК 

«Школа-ДОУ» 

Амвросиевского района 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                

с. Многополье, ул. Школьная, д. 3 

 



17.  МБОУ «Грабская школа» 

Амвросиевского района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,        

п. Грабское, ул. Садовая, д 1 

18.  МБОУ «Степано-Крынский 

УВК «Школа-ДОУ» 

Амвросиевского района 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,        

с. Степано-Крынка, ул. Суворова, 1а 

19.  МБОУ «Новоивановская 

школа» Амвросиевского 

района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                        

с. Новоивановка, ул. Советская, б/н 

20.  МБОУ «Великомешковская 

школа» Амвросиевского 

района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,        

с. Великое Мешково, ул. Мира, д. 49 

21.  МБУДО "Амвросиевский дом 

творчества детей и 

юношества" Амвросиевского 

района 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                 

г. Амвросиевка, пл. Ленина, д. 1 

22.  ГБОУ «Амвросиевская 

школа-интернат № 4» 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                 

г. Амвросиевка, ул. Молодежная, д. 63 

23.  МБДОУ "Амвросиевский 

детский сад № 2 "Светлячок" 

Амвросиевского района 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,       

г. Амвросиевка, ул. Интернациональная, 

д.13 а 

24.  МБДОУ "Амвросиевский 

детский сад № 4 "Теремок" 

Амвросиевского района 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,            

г. Амвросиевка, ул. Фрунзе, д. 27 

25.  МБДОУ "Амвросиевский 

детский сад № 7 "Красная 

шапочка" Амвросиевского 

района 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,               

г. Амвросиевка, ул. Свободы,  д. 8 

26.  МБДОУ "Амвросиевский 

детский сад № 9 "Рябинушка" 

Амвросиевского района 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,            

г. Амвросиевка, ул. С.Китайского, д. 2а 

27.  МБДОУ "Благодатновский 

детский сад" Амвросиевского 

района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,       

с. Благодатное, ул. Ленина, д. 11 

 

 



28.  МБДОУ "Белояровский 

детский сад" Амвросиевского 

района 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                              

с. Белояровка, ул. Ломакина, д. 34 

29.  МБДОУ "Войковский 

детский сад" Амвросиевского 

района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                             

пгт. Войковский, ул. Артема, д. 54 

30.  МБДОУ "Василевский 

детский сад" Амвросиевского 

района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                             

с. Василевка, ул. Ленина, 74а 

31.  МБДОУ "Велико-

Мешковский  детский сад" 

Амвросиевского района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                              

с. Великое Мешково, ул. Мира, д. 44 

32.  МБДОУ "Грабский  детский 

сад" Амвросиевского района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,         

п. Грабское, ул. Садовая, д. 1 

33.  МБДОУ "Кленовский детский 

сад" Амвросиевского района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                     

п. Кленовка, ул. Ленина, д. 5 

34.  МБДОУ "Кутейниковский  

детский сад" Амвросиевского 

района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                           

пгт. Кутейниково, ул. Левашова, д. 21 

35.  МБДОУ "Металлистовский 

детский сад" Амвросиевского 

района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,           

п. Металлист, ул. Молодежная, д. 6 

36.  МБДОУ "Лисиченский  

детский сад" Амвросиевского 

района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                           

п. Лисичье, ул. 40 лет Победы, д. 9 

37.  МБДОУ "Новоивановский 

детский сад" Амвросиевского 

района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                               

с. Новоивановка, ул. Советская, 22а 

38.  МБДОУ "Новоамвросиевский  

детский сад" Амвросиевского 

района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,         

пгт. Новоамвросиевское,                                      

пер. Чайковского, д. 4 

39.  МБДОУ "Родниковский 

детский сад" Амвросиевского 

района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                            

п. Родники, ул. Октябрьская, д.18 

 



40.  МБДОУ "Елизавето-

Николаевский детский сад" 

Амвросиевского района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                              

с. Елизавето-Николаевка, ул. Садовая, 

д.18а 

41.  МБДОУ "Ульяновский 

детский сад" Амвросиевского 

района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                 

п. Ульяновское, пер. Солнечный, д.2 

42.  МБДОУ "Успенский детский 

сад" Амвросиевского района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                           

с. Успенка, ул. Совхозная, д. 1а 

43.  МБДОУ "Карпово-

Надеждинский детский сад" 

Амвросиевского района  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                

с. Карпово-Надеждинка, ул. Ленина,             

д.14 

44.  МБУДО «Амвросиевская 

детская школа искусств» 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                            

г. Амвросиевка, ул. Ленина, д.7 

45.  МБУДО «Новоамвросиевская 

школа искусств» 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ, 

пгт. Новоамвросиевское,                          

пер. Чайковского, д.1 

46.  МБУ «Амвросиевская детско-

юношеская спортивная 

школа»  

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                          

г. Амвросиевка, ул. Фрунзе, д. 19 

47.  Стадион «Авангард» МБУ 

«Амвросиевская детско-

юношеская спортивная 

школа» 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                          

г. Амвросиевка,                                                

ул. 22 партсъезд Советов, д. 82 

48.  ГБПОУ «Амвросиевский 

индустриальный колледж» 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,       

Амвросиевский район,                                         

г. Амвросиевка, ул. Ленина, д. 15 

49.  ГБПОУ «Амвросиевский 

многопрофильный техникум» 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,         

Амвросиевский район,                                         

г. Амвросиевка, ул. Кутузова, д. 37 

50.  Городская амбулатория 

общей практики-семейной 

медицины 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                              

г. Амвросиевка, ул. Мичурина, д. 4 



51.  Белояровская амбулатория 

общей практики-семейной 

медицины 

 Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                   

с. Белояровка, ул. Мичурина, д. 27 

52.  Фельдшерский пункт                    

с. Артемовка 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                    

с. Артемовка, ул. Шевченко, д. 60 а 

53.  Фельдшерский пункт                                            

с. Карпово-Надеждинка 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                             

с. Карпово-Надеждинка, ул. Ленина, 

д.13 

54.  Благодатновская амбулатория 

общей практики-семейной 

медицины 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                 

с. Благодатное, ул. Белостоцкого, д. 1 

55.  Фельдшерский пункт                                  

с. Великое Мешково 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                        

с. Великое Мешково, ул. Мичурина,         

д. 9 

56.  Фельдшерский пункт                                 

п. Родники 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                   

п. Родники, ул. Первомайская, д. 5 

57.  Фельдшерский пункт                                   

с. Малая Шишовка 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                         

с. Малая Шишовка,   ул. Степная,  д.1 

58.  Фельдшерский пункт                                   

с. Новоклиновка 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                

с. Новоклиновка,  ул. Мира,  д. 6 

59.  Василевская амбулатория 

общей практики-семейной 

медицины 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                  

с. Василевка,  ул. Школьная, д. 28 

60.  Фельдшерский пункт                                    

с. Петропавловка 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                            

с. Петропавловка,  ул. Ленина,  д.23 а 

61.  Фельдшерско-акушерский 

пункт п. Кленовка 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                     

п. Кленовка, ул. Крупской,  д. 4 

62.  Кутейниковская амбулатория 

общей практики-семейной 

медицины 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                         

пгт. Кутейниково, ул. Леваневского, д. 2 



63.  Лисиченская амбулатория 

общей практики-семейной 

медицины 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                              

п. Лисичье,  ул. Киевская, д. 6 

64.  Металлистовская 

амбулатория общей 

практики-семейной 

медицины 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                           

п. Металлист, ул. Молодежная,  д. 2 а 

65.  Фельдшерско-акушерский 

пункт с.Елизавето-

Николаевка 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                 

с. Елизавето-Николаевка,                             

ул. Садовая,  д.18а 

66.   Фельдшерско-акушерский 

пункт с. Степано-Крынка 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                              

с. Степано-Крынка, ул. Садовая, д.1б  

67.  Многопольская амбулатория 

общей практики-семейной 

медицины 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                       

с. Многополье, ул. Школьная,  д. 3 

68.  Фельдшерский пункт                     

с. Грабское 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                           

п. Грабское,  ул. Садовая,  д. 1 

69.  Ульяновская амбулатория 

общей практики-семейной 

медицины 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                         

п. Ульяновское, ул. Клубная,  д. 8 

70.  Фельдшерский пункт                                        

с. Новоивановка 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                              

с. Новоивановка,  ул. Советская,  д. 22 

71.  Фельдшерский пункт                     

с. Ольгинское 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                           

с. Ольгинское,  ул. Заречная,  д.38 а 

72.  Фельдшерский пункт                     

с. Ленинское 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                        

с. Ленинское,  ул. Клубная,  д.1 б 

73.  Успенская амбулатория 

общей практики-семейной 

медицины 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                           

с. Успенка,  переулок Школьный, д. 21а  

74.  Фельдшерский пункт                                    

с. Григоровка 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                         

с. Григоровка, ул. Центральная,  д. 3 



75.  Фельдшерский пункт                                   

с. Алексеевское 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                           

с. Алексеевское,  ул. Мира,  д. 12 

76.  ГБУ «Амвросиевская ЦРБ» Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                         

г. Амвросиевка, ул. Мичурина, 4 

77.  ГБУ «Амвросиевская ЦРБ» 

(Стоматология) 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                               

г. Амвросиевка, ул. Фрунзе, 23 

78.  Филиал № 3 «Автовокзалы 

Донбасса» Государственной 

корпорации по разработке и 

реализации современных 

технологий» Донецкие 

технологии» 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                      

г. Амвросиевка, ул. Мичурина, 34 

79.  Донецкий филиал ФГУП 

«Железные дороги 

Новороссии» станция 

Амвросиевка 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                             

г. Амвросиевка, ул. Артема, 18 

80.  Военная комендатура № 7               

войсковой части 53435 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                      

г. Амвросиевка, ул. Фрунзе, д. 23 

81.  Военный комиссариат 

Амвросиевского района 

Донецкой Народной 

Республики 

Донецкая Народная Республика, 

Амвросиевский муниципальный округ,                                  

г. Амвросиевка, ул. Садовая, д. 2 

 

 

Глава муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ   

Донецкой Народной Республики               И.В. Лызов  

 

 

Председатель 

Амвросиевского муниципального               

совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва          А.А. Шульга 

 


